[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 11.09.2009 № 1603 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы»
В целях повышения эффективности мероприятий по оказанию содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить на 2013 год действие долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы».

2. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 11.09.2009 № 1603 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить долгосрочную целевую программу муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009 - 2013 годы» согласно приложению.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объемы финансирования долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009 - 2013 годы» определять ежегодно при формировании бюджета города Пскова на очередной финансовый год и плановый период.».

3. Внести в Приложение «Долгосрочная целевая программа муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы» к Постановлению Администрации города Пскова от 11.09.2009 № 1603 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы» следующие изменения:

1) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Долгосрочная целевая программа муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2013 годы»;

2) в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы»:
а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Паспорт долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2013 годы»;

б) строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2013 годы»

 »;
в) строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации программы
	2009-2013 годы

 »;

г) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники
финансирования
программы
	Объем финансирования программы из бюджета города
Пскова составляет 10 323,05 тыс. руб., в том числе по годам:
2009 год - 500,0 тыс. руб.;
2010 год – 1 585,0 тыс. руб.;
2011 год – 2 055,05 тыс. руб.;
2012 год – 6 183,0 тыс. руб.;

Прогнозируемый объем финансирования программы  из бюджета Псковской области составляет 15 598,86 тыс.руб., в том числе по годам:

2009 год – 2 194,6 тыс. руб.;
2010 год – 4 430,0 тыс. руб.;
2011 год – 1 359,52 тыс. руб.;
2012 год – 6 720,0 тыс. руб.

2013 год – 894,74 тыс.руб.

Для реализации мероприятий программы могут
привлекаться средства федерального бюджета и
внебюджетные средства

     »;

3) в разделе 2 «Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации, а также целевые индикаторы и показатели»:
а) абзац 23 изложить в следующей редакции:

«Программа рассчитана на период с 2009 года по 2013 год и ее реализацию планируется осуществить в два этапа.»;

б) абзац 25 изложить в следующей редакции:

«На втором этапе (2010 - 2013 годы) обеспечение функционирования созданной системы и своевременного финансирования мероприятий программы, что позволит эффективно воздействовать на процессы развития малого и среднего предпринимательства и создаст условия для качественных и количественных изменений системы малого и среднего предпринимательства.»;

4) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования программы составляет                       25 921,91 тыс. руб., в том числе:

	ВСЕГО
	в том числе по годам:

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013

	Бюджет города Пскова
	10323,05
	500,0
	1585,0
	2055,05
	6 183,0
	-

	Областной бюджет (прогноз)
	15598,86
	2194,6
	4430,0
	1359,52
	6 720,0
	894,74

	ИТОГО
	25921,91
	2694,6
	6015,0
	3414,57
	12 903,0
	894,74

         »;

б)  абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009 - 2013 годы» подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Город Псков» на очередной финансовый год.».

4. Приложение к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы» «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009-2012 годы» изложить в следующей редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Можаева А.М.
И.п. Главы Администрации города Пскова

     Г.И. Барышников